162
Laborwaagen
PCE-BS Serie
Preisgünstige Präzisionswaaage mit RS-232 Schnittstelle ideal ausgestattet
Wägeplatte:160 x 135 mm
• Justierprogramm: Zum Einstellen der Genauigkeit, mittels optional erhältlichem Prüfgewicht
• Stückzählfunktion: mit Referenzstückzahlen von 10, 20, 50 oder 100 Stück, mit Anzeigenumschaltung von
Gewicht auf Stückzahl (pcs) / (nur Modelle PCE-BS 300 und PCE-BS 3000)

Aufstellungsort gebunden. Zur Nivellierung verfügen alle Waagen dieser Serie über verstell- sowie arretierbare Standfüße und eine ins Gehäuse integrierte Wasserwaage. Im Lieferumfang der PCE-BS 300 befin-
det sich auch ein Windfang-Schutzgehäuse aus Kunststoff. Mittels der optional erhältlichen Justiergewichte können die Waagen jederzeit schnell kontrolliert und ggf. justiert werden. Sie können das Gerät aber
auch zur ISO-Laborkalibrierung zu uns oder einem anderen akkreditierten Labor zur tournusmässigen Rekalibrierung einschicken. Die Waagen sind die idealen Geräte für den Einsatz in der Produktion, im Labor,
in der Ein- und Ausgangskontrolle sowie für den mobilen Einsatz (z.B. für Aussendienstler).
Lieferumfang
Tischwaage PCE-BS (eines der Modelle), Wägeplatte, Steckernetzteil und Bedienungsanleitung;  PCE-BS 300 zusätzlich mit Kunststoff-Windschutz
Art-Nr. Artikel
K-PCE-BS 300 Präzisionswaage PCE-BS 300
K-PCE-BS 3000 Präzisionswaage PCE-BS 3000
K-PCE-BS 6000 Präzisionswaage PCE-BS 6000
Zubehör
K-CAL-PCE-BS ISO-Zertifikat
K-PCE-SOFT-BS Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-CW-M1-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse M1, Toleranz ±10 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-BS 300
K-CW-M1-2000 Kalibriergewicht 2000 g, Klasse M1, Toleranz ±100 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-BS 3000 / PCE-BS 3000-SD
K-CW-M2-6000 Kalibriergewicht 6000 g (bestehend aus 1000 g und 5000 g mit je einem Etui), Klasse M2, Toleranz ±1 g, für PCE-BS 6000
Modell
Wäge-
bereich
Max

Gehäuse Kunststoff
Schutzart IP 54
Abmessung 185 x 290 x 90 mm
Gewicht 1300 g
Lieferumfang
Präzisionswaage PCE-BT (eines der Modelle), Wägeplatte, Steckernetzteil und Bedienungsanleitung
PCE-BT 200 inkl. Kunststoff-Windschutz
Art-Nr. Artikel
K-PCE-BT 200 Präzisionswaage PCE-BT 200 inkl. Windschutz
K-PCE-BT 2000 Präzisionswaage PCE-BT 2000
Zubehör
K-CAL-PCE-BT ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-SOFT-BT Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-CW-F2-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse F2, Toleranz ±3,0 mg
K-CW-F2-2000 Kalibriergewicht 2000 g, Klasse F2, Toleranz ±30 mg
164
Laborwaagen
PCE-LSM Serie
Eichfähige Waagen der gehobenen Laborklasse,

runder Wägeplatte
166
Laborwaagen
Lieferumfang
Laborwaage PCE-LS (eines der Modelle), Wägeplatte, Netzkabel und Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-LS 500 Laborwaage PCE-LS 500
K-PCE-LS 1000 Laborwaage PCE-LS 1000
K-PCE-LS 3000 Laborwaage PCE-LS 3000
K-VER-PCE-LS Eichung nach Handelsklasse M II
K-CAL-PCE-LS ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-LS-TOL Option: Waage mit Toleranzwägefunktion, mit Piepton bei Über- und Unterschreitung der freiwählbaren Grenzen (nachträglicher Einbau nicht möglich)
K-PCE-SOFT-LS Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-CW-F1-500 Kalibriergewicht 500 g, Klasse F1 Toleranz ±2,5 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-LS 500
K-CW-M1-500 Kalibriergewicht 500 g, Klasse M1 Toleranz ±25 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-LS 1000
K-CW-F2-2000 Kalibriergewicht 2000 g, Klasse F2, Toleranz ±30 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-LS 3000
Zubehör
PCE-LS Serie
Eichfähige Waage der höchsten Laborklasse

Schutzart IP 54
Wägeraum 175 x 140 x 230 mm
Abmessung 235 x 345 x 350 mm
Gewicht ca. 6,0 kg
Laborwaagen
Lieferumfang
Analysenwaage PCE-ABZ C (eines der Modelle), Wägeplatte, Glaswindschutz, Netzkabel, und Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-ABZ 100C Analysenwaage PCE-ABZ 100C
K-PCE-ABZ 200C Analysenwaage PCE-ABZ 200C
K-CAL-PCE-ABZ ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-SOFT-ABZ Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-PCE-SIA Anti-Vibrationstisch, 450 x 450 x 100 mm
K-CW-E2-100 Kalibriergewicht 100 g, Klasse E2, Toleranz ±0,15 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-ABZ 100 C
K-CW-E2-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse E2, Toleranz ±0,30 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-ABZ 200C
Zubehör
PCE-ABZ C Serie
Analysenwaage mit hoher Auflösung und vielen Funktionen
• Analysewaage inklusive Glas-Windschutz mit zwei seitlichen Schiebetüren

Drucker PCE-BP1 als
Zubehör erhältlich
169
Lieferumfang
Feuchtebestimmerwaage PCE-MB (eines der Modelle), 10 x Aluminium Probenschalen, Netzkabel und Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-MB 50 Feuchtebestimmer PCE-MB 50
K-PCE-MB 100 Feuchtebestimmer PCE-MB 100
K-PCE-MB 200 Feuchtebestimmer PCE-MB 200
K-CAL-PCE-MB ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-SOFT-MB Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-PCE-MB-PS Aluminium Probenschalen, 50er Packung
K-PCE-MB-GF Glasfaserrundfiler, 100er Packung
K-CW-F2-50 Kalibriergewicht 50 g, Klasse F2, Toleranz ±1,0 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-MB 50
K-CW-F2-100 Kalibriergewicht 100 g, Klasse F2, Toleranz ±1,5 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-MB 100
K-CW-F2-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse F2, Toleranz ±3,0 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-MB 200
Zubehör
PCE-MB Serie
Feuchtebestimmer mit gehobener Ausstattung